ПРОТОКОЛ №4
заседания  Дисциплинарного комитета

Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков»

г. Ростов-на-Дону                                                                                    22 марта 2013г.

Присутствовали:

члены Дисциплинарного комитета:
 1. Богатырев Сергей Геннадьевич – председатель;
 2. Кирищиев Олег Рафаэлевич;
 3. Матвеева Екатерина Владимировна.
приглашенные:
- руководитель Контрольно-аналитического комитета Воробьев О.Д.;
- Председатель Экспертного совета Окуневич Г.Г.;
- заявитель жалобы Дикалова Е.П.
Повестка дня:

1. Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Ходжабекяна Артака Сержиковича по Жалобе Дикалова В.А.
2. Рассмотрение материалов  внеплановой проверки оценщика Журавлева Алексея Юрьевича по жалобе ООО "Автопредприятие".

3. Рассмотрение материалов о неуплате ежегодных членских взносов, порядок уплаты которых установлен п. 5.3. Устава НП «МСО» и  п.6.1. Положения о членстве НП «МСО», непредставлении полюсов и договоров страхования гражданской ответственности  оценщика, непредставлении ежегодной годовой отчетности, что предусмотрено п. 5.3. Положения о членстве НП «МСО»,  следующими оценщиками:

	Оценщики, не оплатившие членские взносы, и/или не представившие документы по страхованию гражд. ответственности, и/или не представившие годовой отчет
	Период непредставления документов и/или не оплаты членских взносов

	Чудинов А.Ю.
	Год. отчет 2011,2012

	Рудалев В.Ю.
	Год. отчет 2011,2012, страх с 23.03.2012

	Сазонова И.А.
	Год. отчет 2011,2012

	Малышев В.Ю.
	Год. отчет 2011,2012

	Касимова К.Л.
	Взнос 2012, страх. с 24.07.12, год. Отчет 2011, 2012

	Сопов А.А.
	Год. отчет 2011,2012

	Бирюк К.А.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 30.09.12

	Елькин А.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 01.11.12

	Полин А.А.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 13.07.12

	Булычев Э.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 20.08.12

	Веприкова Н.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 20.08.12

	Ермак С.П.
	Год. отчет 2012, страх. С 31.01.2013

	Шобоева А.М.
	страх. с 15.02.2013

	Гаргешкинов В.С.
	страх. с 15.02.2013

	Агеев М.Е.
	Год. отчет 2012, страх. с 13.02.2013

	Васильев А.В.
	Страх. с 11.10.2012

	Кошман Е.С.
	Год. отчет 2012, страх. с 11.05.2012, взнос 2012

	Глухих Е.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 02.12.2012

	Мартынюк В.В.
	Страх. с 03.11.2012

	Бальцер Е.В.
	Страх. с 03.11.2012

	Лебедев А.А.
	Год. отчет 2012, страх. с 15.05.2012, взнос 2012

	Немцев М.Е.
	Год. отчет 2012, страх. с 07.09.2012

	Сибиреков Р.М.
	Год. отчет 2012, страх. с 07.06.2012

	Бирюкова Е.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 31.10.2012

	Шевалдаева И.Ю.
	Год. отчет 2012, страх. с 31.05.2012, взнос 2012

	Савельев М.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 16.08.2012

4. Снятие ранее наложенных дисциплинарных взысканий  в связи с выполнением оценщиками Предписаний Дисциплинарного комитета.
На основании полученных документов, в соответствии со ст. 24.4. Закона №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации и «Положением о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения НП «МСО»,
Дисциплинарный комитет принял следующие решения:

1. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы Дикалова В.А., за допущенные нарушения требований Федеральных стандартов оценки п.14, п.15, п.18, п.20, п.22 ФСО-1, п.4, п.10 ФСО-3 члену НП «МСО» Ходжабекяну Артаку Сержиковичу вынести ПРЕДПИСАНИЕ:  пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в двух семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО,  подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 31.12.2013г.
2. По результатам рассмотрения материалов внеплановой проверки на основании жалобы ООО «Автопредприятие», за допущенные нарушения требований ст.11 ФЗ-135 «Об оценочной деятельности в РФ», Федеральных стандартов оценки п.14, п.18, п.19, п.20, п.22 ФСО-1, п.4, п.13, п.14, п.15  ФСО-3, члену НП «МСО» Журавлеву Алексею Юрьевичу вынести ПРЕДПИСАНИЕ:  пройти дополнительное обучение путем участия  не менее чем в двух семинарах по оценочной деятельности, проводимых СРОО,  подтверждающие документы представить  в НП «МСО» в срок до 23.04.2013г.
3. В отношении следующих членов НП «МСО»  вынести ПРЕДПИСАНИЕ: представить необходимые документы и оплатить членские взносы в срок до 26.03.2013г.

	ФИО
	Перечень необходимых документов /оплата взносов

	Чудинов А.Ю.
	Год. отчет 2011,2012

	Рудалев В.Ю.
	Год. отчет 2011,2012, страх с 23.03.2012

	Сазонова И.А.
	Год. отчет 2011,2012

	Малышев В.Ю.
	Год. отчет 2011,2012

	Касимова К.Л.
	Взнос 2012, страх. с 24.07.12, год. Отчет 2011, 2012

	Сопов А.А.
	Год. отчет 2011,2012

	Бирюк К.А.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 30.09.12

	Елькин А.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 01.11.12

	Полин А.А.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 13.07.12

	Булычев Э.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 20.08.12

	Веприкова Н.В.
	Год. отчет 2011,2012, страх. с 20.08.12

	Ермак С.П.
	Год. отчет 2012, страх. С 31.01.2013

	Шобоева А.М.
	страх. с 15.02.2013

	Гаргешкинов В.С.
	страх. с 15.02.2013

	Агеев М.Е.
	Год. отчет 2012, страх. с 13.02.2013

	Васильев А.В.
	Страх. с 11.10.2012

	Кошман Е.С.
	Год. отчет 2012, страх. с 11.05.2012, взнос 2012

	Глухих Е.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 02.12.2012

	Мартынюк В.В.
	Страх. с 03.11.2012

	Бальцер Е.В.
	Страх. с 03.11.2012

	Лебедев А.А.
	Год. отчет 2012, страх. с 15.05.2012, взнос 2012

	Немцев М.Е.
	Год. отчет 2012, страх. с 07.09.2012

	Сибиреков Р.М.
	Год. отчет 2012, страх. с 07.06.2012

	Бирюкова Е.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 31.10.2012

	Шевалдаева И.Ю.
	Год. отчет 2012, страх. с 31.05.2012, взнос 2012

	Савельев М.В.
	Год. отчет 2012, страх. с 16.08.2012

Предупредить данных оценщиков, что, в случае невыполнения предписания в отношении них будет рассматриваться вопрос  об исключении из членов НП «МСО».
4. В связи с выполнением членами НП «МСО» предписаний Дисциплинарного комитета, на основании «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения Некоммерческого партнерства «Межрегиональный союз оценщиков», снять дисциплинарные взыскания с исключением информации о ранее вынесенном предписании  на официальном сайте НП «МСО» в сети Интернет  в отношении следующих оценщиков:
	Дата вынесения взыскания
	ФИО

	26.02.2013
	Борзов Руслан Владимирович

	26.02.2013
	Побежимов Александр Васильевич

Голосовали: за - единогласно.

Председатель Дисциплинарного комитета                                                      /Богатырев С.Г./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Кирищиев О.Р./

Член   Дисциплинарного комитета                                                                   /Матвеева Е.В./
2